UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:       /TB-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phù hiệu vận tải không còn giá trị sử dụng

Ngày 22/4/2024, Sở Giao thông vận tải Bắc Giang ban hành Quyết định số

176/QĐ-SGTVT về việc thu hồi phù hiệu đã cấp cho phương tiện vi phạm quy

định trong hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trong tháng 02/2024. Nội

dung Quyết định có yêu cầu các đơn vị vận tải phải nộp lại phù hiệu bị thu hồi

của các phương tiện vi phạm về Sở Giao thông vận tải Bắc Giang trong thời hạn

07 ngày làm việc kể từ ngày 22/4/2024, tuy nhiên đến nay một số đơn vị vận tải

đã không chấp hành Quyết định nêu trên.

Để đảm bảo xử lý nghiêm, triệt để vi phạm trong hoạt động kinh doanh vận

tải, Sở Giao thông vận tải Bắc Giang thông báo danh sách các phương tiện (có

danh sách kèm theo) có Phù hiệu vận tải không còn giá trị sử dụng. Sở Giao

thông vận tải Bắc Giang đề nghị Sở Giao thông vận tải, Công an các tỉnh, thành

phố chỉ đạo các lực lượng chức năng trong quá trình tuần tra, kiểm soát nếu phát

hiện tổ chức, cá nhân sử dụng các phù hiệu nêu trên thì tiến hành thu hồi và xử lý

theo quy định, thông báo kết quả về Sở Giao thông vận tải Bắc Giang để phối hợp

quản lý.

Giao Phòng QLVT PT&NL có trách nhiệm: (1) Cập nhật trạng thái của các

xe bị thu hồi Phù hiệu trong phần “Cập nhật Phù hiệu” của Hệ thống nghiệp vụ

QLVTĐB tại địa chỉ: https://qlvt.mt.gov.vn/ và ghi rõ “Chưa nộp lại Phù hiệu” tại

mục “Ghi chú”; (2) Thanh tra Sở phối hợp với các lực lượng chức năng tăng

cường công tác tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các phương tiện vi phạm; đồng

thời, xem xét biện pháp xử lý vi phạm hành chính đối với các đơn vị kinh doanh

vận tải nêu trên theo quy định của pháp luật.

Sở Giao thông vận tải Bắc Giang trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Sở GTVT các tỉnh, TP (p/h);

- Công an tỉnh (p/h);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (p/h);

- UBND các xã, phường, thị trấn (p/h);

- Các đơn vị vận tải bị thu hồi phù hiệu;

- Văn phòng Sở (đăng Website);

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở (t/h);

- Phòng QLVT PT&NL (t/h);
- Lưu: VT, QLVT PT&NL

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Mạnh

https://qlvt.mt.gov.vn/

		manhnv_sgtvt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-13T07:13:07+0700

		2024-05-13T07:56:08+0700

		2024-05-13T07:56:28+0700

		so_gtvt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-13T07:57:05+0700